

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
47	Proces	Bijlage 11	In de Nvl vraag/antwoord 41 verwijst u naar bijlage 11. Waar kunnen we die vinden?	Excuses. De bijlage is per abuis niet bijgevoegd. Wij hebben deze toegevoegd aan de aanbestedings documenten.
48	Uitvoering	Programma van Eisen	Nav Eis 37. De software dient te werken onder het Linux besturingssysteem Is het voldoende om te kwalificeren voor de tender indien de software in een Docker container onder het Linux besturingssysteem werkt (terwijl de software zelf mogelijk alleen Windows OS compatibel is)?	De software dient native op Linux te draaien.
49	Uitvoering	Programma van Eisen	Eis 37. Vraag is preciezer geformuleerd: Is het voldoende om te kwalificeren voor de tender als de software in Windows Docker containers draait, aangestuurd door Kubernetes, wat op het Linux besturingssysteem werkt (terwijl de software zelf mogelijk alleen Windows OS compatibel is)?	Nee. Zie antwoord op vraag 48.
50	Inhoud	BD 2.4.1 scope / kosten	Met deze informatie kunnen we de ondersteuning bij uitrol en migratie nog niet begroten zonder risicomarge voor opdrachtnemer en opdrachtgever. Welke dienstverlening met welke omvang verwacht u?	Met de uitrol en migratie doelt Opdrachtgever op ondersteuning en support tijdens deze werkzaamheden. Opdrachtgever voert de uitrol zelf uit. Inschrijver dient in haar prijsopgave documentatie en support mee te nemen als onderdeel van uw reguliere dienstverlening.
51	Inhoud	Eis 81	Bedankt voor uw antwoord. Om tot een zo realistisch mogelijke performance-inschatting en prijs per maand voor u te komen zouden wij graag een proefrun op de specifieke Azure-instances willen doen met de gegevens die u verwacht te gaan verwerken. In het prijs/performance model heeft u het over 150K beelden van 449.93 Mpix. De data die u heeft geleverd als onderdeel van de proeve van bekwaamheid betreft beelden van 196 Mpix. Bent u in bereid om ten behoeve van het prijs/performance model een set beelden beschikbaar te maken die voldoen aan de door uw beschreven gegevens van het performance model? En bij voorkeur een set van enig volume, van bijvoorbeeld minimaal 200 beelden. Als u de beelden beschikbaar kunt maken, is voor u een uiterste beschikbaarstelling van 10 augustus haalbaar?	Nee. De uitvraag vereist in de kerncompetenties / referentieprojecten dat u als inschrijver reeds ervaring heeft met een project van voldoende omvang. In combinatie met het beschikbaargestelde materiaal is volgens opdrachtgever een realistische inschatting te maken.
52	Inhoud	Nvl 43	Is het Kadaster van plan om de software te onderhouden binnen een eigen cloud-orchestration? Of is er interesse in orchestrated-oplossingen?	Het kadaster doet de orchestration in eigen beheer.
53	Contract	Conceptovereenkomst 8.2	Opdrachtgever heeft in zijn uitvraag aangegeven gebruik te willen maken van Standaardprogrammatuur. Aan Standaardprogrammatuur zijn standaard licentievoorwaarden verbonden, waarvan niet kan worden afgeweken middels een Overeenkomst tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer. Opdrachtnemer begrijpt uiteraard dat Opdrachtgever dergelijke standaard licentievoorwaarden niet op voorhand kan accepteren. Kan Opdrachtgever derhalve bevestigen dat het aanbod van Opdrachtnemer, waarvan Standaardprogrammatuur en standaard licentievoorwaarden uiteraard onderdeel zullen uitmaken, niet als ongeldig wordt beschouwd en terzijde wordt geschoven van (verdere) deelname, met als enkele reden dat het aanbod van Opdrachtnemer wordt beschouwd als 'voorwaardelijk aanbod'? Opdrachtgever vraagt immers zelf om Standaardprogrammatuur.	Artikel 8 wordt aangevuld met: Artikel 8.4 Derdenprogrammatuur 8.4.1 Indien de ICT Prestatie (geheel of gedeeltelijk) bestaat uit Derdenprogrammatuur, zal Leverancier in of bij het aanbod: i) specificeren welk deel van de ICT Prestatie daaruit bestaat; ii) de eventueel toepasselijke (licentie- en onderhouds)voorwaarden ter beschikking stellen; iii) slechts indien dit verzocht is: specificeren in hoeverre het mogelijk is de betreffende Derdenprogrammatuur elders te betrekken en in hoeverre de keuze daartoe over te gaan consequenties heeft voor het aanbod van Leverancier; iv) voor zover er sprake is van afhankelijkheid tussen de Derdenprogrammatuur en de overige delen van de ICT Prestatie, duidelijk kenbaar maken waar die afhankelijkheid in is gelegen en welke effecten die afhankelijkheid heeft voor (de kwaliteit van) de door Leverancier te verlenen ICT Prestatie. 8.4.2 Leverancier zal in het kader van Onderhoud tijdig Updates en Upgrades uitbrengen teneinde de compatibiliteit met Derdenprogrammatuur waarvan de ICT Prestatie afhankelijk is te blijven garanderen. 8.4.3 Indien en voor zover Leverancier bewijst dat een Gebrek in de ICT Prestatie wordt veroorzaakt door een fout in Derdenprogrammatuur, wordt het betreffende Gebrek niet als Gebrek beschouwd, tenzij Leverancier de betreffende fout in de Derdenprogrammatuur had behoren te kennen en het effect van de betreffende fout in de eigen ICT Prestatie redelijkerwijs vermeden had kunnen worden. Het in het vorige lid bepaalde laat onverlet dat Leverancier in voorkomend geval binnen de kaders van het Onderhoud alle redelijke inspanningen zal betrachten om zo spoedig mogelijk het Gebrek alsnog op te lossen, bijvoorbeeld door de fout in de Derdenprogrammatuur in de eigen ICT Prestatie te omzeilen en/of door Opdrachtgever zo spoedig mogelijk te voorzien van Updates en/of Upgrades op de ICT Prestatie en/of de Derdenprogrammatuur. 8.4.5 De in het kader van artikel 8.4.1 meegeleverde licentie- en onderhoudsvoorwaarden prevaleren boven hetgeen in de Overeenkomst is bepaald, doch louter voor zover het betreft de Derdenprogrammatuur. 8.4.6 Het bepaalde in artikel 8.4.3 en 8.4.5 is uitsluitend van toepassing indien Leverancier heeft voldaan aan de in artikel 8.4.1 bedoelde informatieverplichtingen. Bijlage 5 is aangepast en bijgevoegd.